1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 002/2024

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 10/2024, torna público para

conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 002/2024. Objeto: Aquisição de mobiliários diversos com montagem

sob demanda futura e eventual, destinadas às Unidades existentes e as que irão inaugurar, vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-

BA. Sessão de Abertura: 05/06/2024 às 09:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,

através do nº 1045268, e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Diego Junio Paulino Silva – Pregoeiro. Barreiras/BA, 21 de maio de

2024.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2024

Proc. Adm. 5346/2023, Pregão Presencial n° 006/2023 – Ata de Registro de Preço nº 013/2023. Órgão – MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, inscrito no

CNPJ sob o nº 13.654.405.0001-95, neste ato representado pelo prefeito João Barbosa de Souza Sobrinho, pessoa jurídica de direito público.

EMPRESA CONTRATADA: MEGA WATTS CONSTRUÇÕES ELETRICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 08.609.087/0001-00. OBJETO:

Contratação de empresa na área de engenharia elétrica, para prestar serviços de apoio a eventos realizados conforme calendário Municipal de

Barreiras/BA de interesse da Administração Pública. Valor Global R$ 558.026,06 (quinhentos e cinquenta e oito mil, vinte e seis reais e seis centavos),

conforme dotação orçamentaria e solicitação da Secretaria de Infraestrutura e Obras, Serviços Públicos e Transportes. Vigência de 12 (doze) meses, a

contar da data de assinatura, conforme dotação orçamentaria Ass.: 22/05/2024. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2024

Proc. Adm. Nº 5601/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº019/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA, neste ato representado pelo

seu Prefeito Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho e pela Secretária Municipal de Cultura e Turismo, a Sr.ª Emília Perpetua Carvalho Moreno.

CONTRATADA. Empresa NAIARA DE FÁTIMA AZEVEDO PRODUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

22.138.129/0001-01, sediada na Avenida Deputado Jamel Cecílio, nº 2690, Sala 2106, Edf. Metropolitano, Bairro Jardim Goiás, Goiânia – GO.

OBJETO DO CONTRATO: Produção e promoção de evento, com realização do Show com a Artista NAIARA AZEVEDO, no dia 25 de maio de 2024,

na Pça. Landulfo Alves em comemoração aos 133 anos da cidade de Barreiras/BA, com duração mínima de 01h30min. Ass: 22/05/2024. Valor: R$

261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais).  Ass. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22889/2023

CONTRATO Nº 088-FMS/2024

ASSINATURA: 22/05/2024

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

   CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 94.389.400/0001-84, com sede Rod Rsc 287, Sn
Km 109+500 – Distrito Industrial – Vera Cruz/RS – CEP: 96880-000.
Valor Global: R$ 161.625,00 (cento e sessenta e um mil e seiscentos e vinte e cinco reais)
OBJETO: Aquisição de Medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica – CBAF (Parte 1) destinados ao atendimento das

unidades de Atenção Primária à Saúde vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde de Barreiras-BA.

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB

Projeto/Atividade: 10.030.024.2065 – Manutenção das Ações de Assistência Farmacêutica

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo

          3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita

Fonte de Recurso: 1500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde.

                                1600 0000 – Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS Gov. Federal – Bloco de Manutenção.

http://www.licitacoes-e.com.br/